
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ! УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

J АКАРУ

с » Wui^U^2C'2Q г. № №4

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса
творческих работ обучающихся
«Я и Россия: мечты о будущем»

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского 
конкурса творческих работ обучающихся «Я и Россия: мечты о будущем» 
(далее - Конкурс) от 25 ноября 2020 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Адуков Руслан Алексеевич, учитель изобразительного искусства и 
музыки БОУ РА «Республиканская гимназия имени В.К. Плакаса»;

Андрианова Елена Геннадьевна, учитель биологии 
МБОУ «Лицей № 6 г. Горно-Алтайска»;

Ачимова Солунай Александровна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Онгудайский Центр детского творчества»;

Ишмина Эмилия Сергеевна, заместитель директора по воспитательной 
работе МБОУ «Мендур-Сокконская средняя общеобразовательная школа 
имени И.В. Шодоева»;

Тупикина Ольга Александровна, учитель географии и экономики 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Горно-Алтайска»;

Юнхунова Эллада Максимовна, учитель физики 
МКОУ «Бельтирская средняя общеобразовательная школа имени Кыдат 
Тебековой».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Первого заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования и науки
Республики Алтай 
от « 2020 г. № 9?Ч

Итоговая таблица результатов регионального этапа 
Всероссийского конкурса творческих работ обучающихся 

«Я и Россия: мечты о будущем»

п.п.
Фамилия Имя Образовательное учреждение, 

муниципальное образование
Результат

3-6 класс
1. Абулова Юстина МКОУ «Бельтирская средняя 

общеобразовательная школа имени Кыдат 
Тебековой»

1 место

2. Чичинова Эльмира МБОУ «Мендур-Сокконская средняя 
общеобразовательная школа имени И.В. 
Шодоева»

2 место

3. Карачева Алена МБУ ДО «Онгудайский Центр детского 
творчества»

3 место

7-11 класс
4. Сафронова Ксения МБОУ «Лицей № 6 г. Горно-Алтайска 1 место
5. Чугина Ангелина БОУ РА «Республиканская гимназия 

имени В.К. Плакаса»
2 место

6. Попова Варвара МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 г. Горно-Алтайска»

3 место






